**non accipit** ⟨67⟩ ] n[...]it 64, **non accepit** 89 135\* AMst<sup>var</sup>, *abs.* CAR  
**mihi enim** 54 ] mihi autem 51 58 78 PEL<sup>A</sup>, *abs.* AU

**qui** ] quae 75 76, *abs.* AU

**uidebantur** ] uidebantur esse aliquid 51 54 58 61 88 135 HI<sup>var</sup>, uidentur 64,  
 uidentur esse 75 76, uidebantur aliquid esse 77, uidebantur aliquod esse  
 78, uidetur esse aliquid 89, aliquid existimantur MAR, existimabantur ali-  
 quid esse AMst<sup>ed</sup>, existimantur aliquid esse AMst<sup>R</sup>, aestimatur aliquid  
 esse AMst<sup>var</sup>, aestimantur aliquid esse AMst<sup>var</sup>, *abs.* AU, aliquid existima-  
 bantur PEL<sup>B</sup>, uidentur esse aliquid THr

± aliquando fuerint nihil mea interest 58

**nihil contulerunt** 51 54 58 ] nihil adposuerunt 64, nihil denegauerunt AMst<sup>Z</sup>,  
*abs.* AU

2:7 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr  
**sed** ] + magis MAR

**e contra** HI<sup>var</sup> ] e contrario 61 64 135 THr, contra 67 75 76 77 78 89 MAR  
 AMst<sup>var</sup> HI<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>

**cum uidissent** ⟨54<sup>C</sup>⟩ (78\*) ] scientes PEL<sup>B</sup>, uidentes THr; + mihi ⟨54\*⟩

**quod** AMst<sup>var</sup> ] quia 64 75 76 89 135 AMst<sup>ed</sup>, quod uel quae 77, quoniam MAR  
 PEL<sup>B</sup> THr

**creditum est mihi** 51 58 ] creditum mihi est 75 76, mihi creditum est 89, eru-  
 ditum est mihi PEL<sup>B</sup>

**euangelium praeputii** 51 54 58 61 77 78 88 135

**sicut** ] sicut et 51 88 THr

**petro circumcisionis** 61 ] petrus circumcisionis 77

2:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR<sup>†</sup> AMst HI PEL THr

**qui enim operatus est** ⟨MAR⟩ ] *om.* 77 78, qui enim operatus PEL<sup>B</sup>

**petro** ] *om.* 77 78 88\*

**in apostolatam circumcisionis** (54\*) 61 ] in apostolatu circumcisionis 51 88  
 135<sup>C</sup> AMst<sup>var</sup>, *om.* 77 78

**operatus est et**

**mihi** 51 58 AMst<sup>var</sup> ] in me AMst<sup>ed</sup>, me AMst<sup>R</sup>

**inter gentes** ] in gentibus 64 MAR, in gentes 89 AMst<sup>Z</sup>, ad gentes AMst<sup>ed</sup>  
 PEL<sup>B</sup>

† Gal. 2:8. This verse is given in parentheses in Cooper's reconstruction.

- 2:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 84 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**et cum cognouissent gratiam** 61 (67) AMst<sup>Z</sup> ] et cum cognouisset gratiam 75  
 76, *abs.* 84 AU, et cognita gratia MAR PEL<sup>B</sup>, et scientes gratiam AMst<sup>ed</sup>, et  
 cognoscentes gratiam THr; + dei 58 135 AMst<sup>ed</sup>  
**quae data est mihi** 51 54 58 (67) 58 88 ] datam mihi 77, *abs.* 84 AU; + fratres  
 84  
**iacobus et cephas et iohannes** 54 ] iacob et cephas et iohannes 51, petrus et  
 iacobus et iohannes (61) 75 76 77 78 84 89 AMst HI PEL<sup>B</sup>, iacobus et petrus  
 et iohannes 64, petrus [*et iacobus*] et iohannes MAR, *abs.* AU, iacobus et  
 iohannes et cephas THr<sup>var</sup>  
**qui uidebantur** ] *abs.* 84 AU  
**columnae esse** 51 54 58 77 88 89 ] *abs.* 84 AU, esse columnae AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>; +  
 ecclesiae 61  
**dextras dederunt** 61 77 MAR ] *abs.* 84, dextras mihi dederunt 89, et dederunt  
 dexteras AU  
**mihi et barnabae** 51 54 58 61 88 ] mihi ut barnabae 75 76, *abs.* 84 AU, et bar-  
 nabae 89 MAR  
**societatis** 61 ] societati 51, societatem 54, communioni 61<sup>alt</sup>, *abs.* 84, commu-  
 nionis AMst<sup>R</sup> THr  
**ut nos** ] ut nos euangelium 58<sup>C\*</sup>, ut nos quidem 64 THr, *abs.* 84 AU  
**in gentes** ] ad gentes 61 AMst AU PEL<sup>B</sup>, inter gentes 78, *abs.* 84, in gentibus  
 MAR THr  
**ipsi autem** ] *abs.* 84, ipsi uero AMst THr  
**in circumcisionem** 61 (78) ] *abs.* 84, in circumcisione MAR AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup>  
 PEL<sup>B</sup> THr
- 2:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**tantum** ] tantummodo MAR  
**ut** ] ut [2] 135\*, ut et 135<sup>C</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup> THr  
**pauperum memores essemus** AMst<sup>R</sup> ] pauperes memores essemus 51 64  
 HI<sup>var</sup>, pauperum memoraremur uel memores eșșemus 77, inopum memo-  
 res essemus pauperum AMst<sup>ed</sup>, inopiis memores esse pauperum AMst<sup>var</sup>,  
 pauperum ut memores essemus THr  
**quod etiam** ] quod et 64 77 78 AMst<sup>ed</sup> AU PEL<sup>B</sup> THr, quod enim 75 76, quod  
 AMst<sup>R</sup>  
**sollicitus fui** (67) ] sollicitus curauit 61, studui 64 AU, sollicitauit 77, sollicite  
 curauit AMst, festinans THr  
**hoc** 54 ] *lac.* 67, etiam hoc MAR, facere hoc HI<sup>var</sup>  
**ipsum** ] ipsud 64 75 76 89 AU<sup>var</sup> THr, ipsius AU<sup>var</sup>  
**facere** ] *om.* HI<sup>var</sup> THr<sup>var</sup>

- 2:11 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr  
**cum** ] sed cum AMst<sup>Z</sup>  
**autem uenisset** 61 ] **autem uenit** 64, **uenisset** AMst<sup>Z</sup>, **uenisset autem** AMst<sup>var</sup>  
**cephas** PEL<sup>var</sup> ] **petrus** 61 64 75 76 77 78 89 MAR AMst HI PEL<sup>AB</sup> THr  
**antiochiam** 58 64 89 ] **in antiochiam** 77 MAR, **antiochiae** THr  
**in faciem** ] *lac.* 67  
**ei restiti** AMst<sup>var</sup> ] **illi restiti** 64 75 76 77 89 MAR AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> THr, [...] **restiti**  
67  
**quia** ] **quia uel quoniam** 77, **quoniam** MAR PEL<sup>B</sup> THr  
**reprehensibilis erat** 78 AMst<sup>var</sup> THr<sup>var</sup> ] **deprehensibilis erat** 58, **reprehensus**  
**erat** 61 64 75 76 77 89 MAR AMst<sup>ed</sup>, **erat reprehensus** THr<sup>ed</sup>, **reprehensus**  
THr<sup>var</sup>
- 2:12 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr  
**prius** ] **priusquam** 77 PEL<sup>B</sup> THr, **primus** AMst<sup>var</sup>  
**enim quam uenirent** AMst<sup>Z</sup> ] **autem cum ueniret** 64\*, **enim cum uenirent**  
64<sup>C</sup>, **enim quam uenisset** 75 76, **enim uenirent** 77, **enim quam uenissent**  
135 AMst<sup>ed</sup>, **uenirent enim** PEL<sup>B</sup>, **uenirent** THr  
**quidam** ] *om.* 89  
**ab iacobo** ] **ab iacob** 54, [...]bo 67, **ad iacobum** 89, **a iacobo** MAR AMst<sup>var</sup>  
**cum** ] **ad** 58  
**gentibus** ] **gentilibus** 75  
**edebat** 135 ] **manducabat** 61 THr<sup>ed</sup>, **conuescebatur** 64, **sedebat** 75\*, **comede-**  
**bat** 77, **manducabant** THr<sup>var</sup>  
**cum autem** ] **postea autem** 135, **postquam uero** THr  
**uenissent** 61 ] **uenissem** 58, **uenisset** 75 77 89 PEL<sup>B</sup>, *om.* 135, **uenerunt** THr  
**subtrahebat** 61 ] **+ se** 75 76 77\* 89 135 MAR HI<sup>var</sup>  
**et segregabat** (61\*) ] *om.* MAR HI<sup>var</sup>  
**se** ] **semet ipsum** 64, *om.* 75 76 89 135 MAR HI<sup>var</sup>, **se ipsum** THr  
**timens eos qui** (75\*) ] **metuens eos qui** 61  
**ex circumcissione erant** 61 (89) (135\*) ] **ex circumcissione sunt** 64, **ex circum-**  
**cissione erat** 75, **erant ex circumcissione** MAR AMst THr
- 2:13 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr  
**et** ] *om.* AMst<sup>var</sup> THr<sup>var</sup>  
**simulationi eius consenserunt** ] **simulatae consenserunt illi** 64, **consense-**  
**runt cum illo** 75 76 89 MAR, **consenserunt ei** 77, **simulatio eius consense-**  
**runt** 88\*, **consentiebant cum illo** 135, **simulauerunt cum illo** AMst, **abducti**  
**sunt in hypocrisin simul cum illo** PEL<sup>B</sup>, **ducti sunt in illam simulationem**  
THr